
VHO ČKAIT Ústecký kraj - 2025 

 
Valná hromada se již počtvrté konala v Hradním sále na Hradě v Litoměřicích dne  
23. ledna 2025. Během valné hromady byly promítány fotografie z akcí, které se 
konaly v průběhu minulých let. Valnou hromadu zahájil a hosty uvítal předseda         
Ing. Petr Hajdina.  
 
Jednalo se o tyto hosty  - Ing. Radka Löwyho – starostu města Litoměřice, Ing. Hanu 
Bergmannovou – vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu Krajského 
úřadu Ústeckého kraje, Ing. Adélu Kahounovou, ředitelku Okresní hospodářské 
komory Litoměřice, Mgr. Zbyňka Pěnku, předsedu Okresní hospodářské komory 
Litoměřice, doc. Ing. Vladimíra Tichomirova, CSc. LL.M., předsedu Komory soudních 
znalců – Sekce stavebnictví Ústeckého kraje a Ing. Jiřího Zimu, předsedu OP ČSSI 
Ústí nad Labem. 
 
Dále uvítal představitele ČKAIT – Ing. Roberta Špalka, předsedu ČKAIT Praha,              
Ing. Radka Hnízdila, Ph.D. - ředitele Kanceláře Praha, Marii Báčovou – poradkyni 
předsedy ČKAIT, Ing. Josefa Filipa, Ph.D., člena Představenstva ČKAIT a člena 
výboru OK Ústecký kraj, dále přivítal Ing. Marka Jírovského, člena Dozorčí rady 
ČKAIT, Ing. Milana Komínka, jednatele Informačního centra ČKAIT, Ing. Dominiku 
Mandíkovou, vedoucí Střediska vzdělávání a informací a také Ing. Petru 
Bartoníčkovou a Mgr. Jakuba Doležela – pojišťovací makléře ze společnosti PM 
ČKAIT, s.r.o. a přivítal všechny přítomné v sále. 
 
Ing. Löwy, starosta města Litoměřice, přivítal přítomné ve svém městě a poděkoval 
za konání VH v hradních prostorách. Připomněl velmi dobrou spolupráci s odbornými 
stavebními organizacemi a popřál úspěšné konání VH. 
 
Následně proběhla volby volební, mandátové a návrhové komise. Složení 
jednotlivých komisí: 
 
Volební komise: 
Milan Šebo (předseda), Ing. Jan Lenner, Mgr. Eduard Roll 
 
Návrhová komise: 
Ing. Josef Filip, Ph.D. (předseda), Ing. Martin David, Mgr. Ing. David Jedinák 
 
Mandátová komise: 
Ing. Jiří Zima (předseda), Ing. Petr Urban, Jan Ekrt 
 
V dalším bodě VH Ing. Hajdina přednesl zprávu o činnosti v oblasti za rok 2024 a 
informoval o výhledu na rok 2025. Ke dni konání valné hromady činil počet AO 
v oblasti 1.783 členů. Na valné hromadě bylo přítomno 84 členů, tj. 4,71 % 
autorizovaných osob. 
 
Nejvýznamnější akcí, kde je OK Ústecký kraj odborným garantem, byl dvoudenní 
seminář Nové prvky v železničním stavitelství, který se konal jako každoročně na 
VOŠ a SPŠ strojní, stavební a dopravní, Děčín, p.o. V rámci tohoto semináře byla 
uskutečněna i exkurze „Snímkování terénu za pomoci dronu a geodetické 
zaměřování v terénu.“ Tato akce se vždy těší velikému zájmu autorizovaných osob. 
V rámci celoživotního vzdělávání v roce 2024 se konalo celkem 20 odborných akcí, 



z toho byl 1 seminář, 7 exkurzí a 12 webinářů. Těchto odborných akcí se zúčastnilo 
celkem 4.079 autorizovaných osob. 
 
Největšímu zájmu se opět těšily webináře JUDr. Evy Kuzmové z Brna k právní 
problematice a legislativě, zvláště pak Nový stavební zákon.  
 
Velmi pozitivní ohlasy měly exkurze:  

 Rekonstrukce nástupišť a zřízení bezbariérových přístupů v žst. Lovosice 

 Rekonstrukce mostu v km 3,040 Ústí nad Labem – západ – Ústí nad Labem – 
Střekov 

 Intenzifikace ČOV Bohušovice nad Ohří 

 Dotace jezera Most prostřednictvím důlní vody čerpané z jámy MR1 bývalého 
dolu Kohinoor 

 Pivovar Litoměřice – regenerace budovy B – pro podnikatelské využití 

 Krajský úřad Ústeckého kraje – rekonstrukce a zateplení střešního pláště, 
instalace FVE – budova A 

 Provizorní lávka přes Labe 
 
Ing. Jírovský, člen Dozorčí rady ČKAIT, ve svém příspěvku seznámil přítomné se 
zprávou Dozorčí rady Komory o kontrole činnosti Oblastní kanceláře za rok 2024, 
kontrole Výboru oblasti a o činnosti DR a DK v roce 2024. 
 
V dalším bodě VH dostal prostor předseda Komory. Ing. Špalek popřál přítomným 
vše nejlepší v novém roce a poděkoval za dosavadní činnost. Shrnul činnost Komory 
v roce 2024 v oblastech připomínkování zákonů, vyzdvihl činnost v propagaci 
Komory v médiích, komentoval ekonomické výsledky Komory, zahájení nového cyklu 
CŽV, webináře, semináře, konference, Inženýrský den aj. Připomněl velmi dobrou 
spolupráci s odbornou organizací ČSSI. Významný blok věnoval novele stavebního 
zákona, včetně portálu stavebníka a projednávání legislativních změn s jednotlivými 
ministerstvy. Dále informoval o soutěžích zaměřených na stavby, které organizuje 
samotná Komora nebo se podílí na partnerství. Seznámil přítomné s mezinárodní 
spoluprácí mezi odbornými Komorami sousedních zemí, zvláště pak zemí V4. 
 
Ing. Hnízdil, Ph.D. informoval o činnosti Kanceláře za uplynulý rok 2024. Informoval o 
problematice datových stránek, které byly rozděleny do několika etap, zabýval se 
složitostí elektronického autorizačního razítka a velmi velkého množství žádostí na 
jeho vydávání po 1.7.2024, problematiky jeho používání, možnosti cloudového 
uložení aj. Dále informoval o změně autorizačního zákona, resp. novele s ohledem 
na nové odbornosti na vysokých školách tak, aby tyto nové odborné specializace 
byly propojené s budoucí autorizací. Také nás seznámil s úpravou Autorizačního 
řádu. 
 
V rámci voleb bylo zvoleno aklamací 20 delegátů, z nichž předseda OK ČKAIT 
Ústecký kraj vybere 11 delegátů (přednostně členy výboru oblasti, doplněné o ostatní 
zvolené delegáty dle jejich časových možností k účasti na SD), kteří se zúčastní 
Shromáždění delegátů ČKAIT dne 18.10.2025 v Praze. Delegáti na SD 2025 byli 
zvoleni v tomto složení: Ing. Tomáš Bursík, Ing. Miloslav Čáp, Ph.D., Ing. Martin 
David, Jan Ekrt, Ing. Josef Filip, Ph.D., Václav Fůs, Ing. Petr Hajdina, Bc. Jan Jaša, 
Mgr. Ing. David Jedinák, Ing. Michal Jeřábek, Michal Koblížek, Ing. Jiří Kubelka, Ing. 
Vojtěch Plánička, Ing. Tomáš Rapp, Ing. Luděk Sahulka, Ing. Rudolf Seidl, Petr 
Veselý, Ing. Jaroslav Vrba, Ing. Jiří Zima, Tomáš Zdvořáček. 
 



 
Součástí programu valné hromady byl i příspěvek doc. Ing. Tichomirova, CSc. LL.M., 
předsedy Komory soudních znalců – Sekce stavebnictví Ústeckého kraje ohledně 
získání licence soudního znalce pro autorizované osoby. Mgr. Pěnka, předseda OHK 
Litoměřice, informoval o organizaci soutěže Stavba Ústeckého kraje 2025 a vyzval 
přítomné k účasti na této akci. 
 
Ing. Bartoníčková a Mgr. Doležel – pojišťovací makléři ze společnosti PM ČKAIT, 
s.r.o. - ve svém bloku přítomné stručně seznámili s novinkami v pojištění AO, 
s navýšením limitu plnění z pojištění, příklady z praxe, s termíny vyřízení pojistných 
událostí apod.   
 
V rámci valné hromady proběhla prezentace 12 vítězných staveb Ceny inženýrské 
komory 2023. Za oblast Ústecký kraj byla v soutěži Cena inženýrské komory 
zastoupena stavba „Rekonstrukce synagogy a rabínského domu č.p. 200 v Žatci“, 
kterou realizoval a přihlásil do soutěže Daniel Lipert, AO v oboru pozemní stavby a 
tato stavba získala Cenu veřejnosti a Cenu pojišťovacího makléře PM ČKAIT. 
V samotném Hradním sále byla umístěna výstava ze soutěže Stavba dvacetiletí 
Ústeckého kraje 2023. 
 
Na závěr poděkoval Ing. Hajdina všem přítomným za jejich účast a popřál jim 
v novém roce hodně zdraví, štěstí a profesní spokojenosti. 
 
Ing. Petr Hajdina, v.r.  
předseda oblasti ČKAIT Ústecký kraj 
 


